

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-05-13	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	DOBRO POWRACA - FUNDACJA NA RZECZ CHORYCH NA STWARDNIENIE ROZSIANE I INNE CHOROBY PRZEWLEKŁE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat M. WROCŁAW
Gmina M. WROCŁAW	Ulica HŁASKI	Nr domu 34	Nr lokalu 12
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 54-608	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 533830464
Nr faksu	E-mail fundacja@dobropowraca.pl	Strona www www.dobropowraca.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2009-10-08		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2009-10-08		
5. Numer REGON	02108559500000	6. Numer KRS	0000338878
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	ANNA ZELENT	PREZES ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	MONIKA PUSTELNIK	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
	DOROTA DUDEK	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja prowadzi wszechstronną działalność na rzecz dzieci i dorosłych chorych na stwardnienie rozsiane i inne choroby przewlekłe, a także osób z niepełnosprawnością oraz osób dotkniętych utratą zdrowia, z uwzględnieniem wszystkich negatywnych następstw tych chorób i stanów, w połączeniu z innymi występującymi u nich chorobami, w zakresie: gromadzenia funduszy na leczenie, rehabilitację, opiekę oraz pomoc społeczną, upowszechniania informacji na temat najnowszych sposobów leczenia, doradztwa, pomocy organizacyjno-socjalnej, wspierania zdrowia psychicznego, upowszechniania w społeczeństwie wiedzy o problemach osób chorych i z niepełnosprawnością, prowadzenia działalności integrującej chorych poprzez aktywność kulturalną, rekreacyjną, sportową oraz towarzyską, rzecznictwa interesów osób chorych i z niepełnosprawnością przed organami władzy państwowej i samorządowej oraz innymi podmiotami życia publicznego, podnoszenia jakości życia osób chorych i z niepełnosprawnością, ochrony i promocji zdrowia, działalności charytatywnej, udzielania osobom chorym i z niepełnosprawnością świadczeń z zakresu pomocy społecznej, celem umożliwienia im przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych spowodowanych chorobą, których nie są oni w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, poprzez zaspokajanie ich potrzeb, umożliwianie życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, wspieranie działań zmierzających do usamodzielnienia osób chorych, ich integracji ze środowiskiem, wspieranie obecności osób chorych i z niepełnosprawnością na rynku pracy, działania na rzecz poprawy jakości życia osób chorych i z niepełnosprawnością, w tym poprawy ich warunków życiowych i zdrowotnych oraz zwiększanie ich uczestnictwa w życiu społecznym, gospodarczym, zawodowym i kulturalnym.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Fundacja realizuje swoje cele, w tym również w zakresie udzielania pomocy społecznej osobom chorym na stwardnienie rozsiane i inne choroby przewlekłe, a także osobom z niepełnosprawnością oraz osobom dotkniętym utratą zdrowia, z uwzględnieniem wszystkich negatywnych następstw tych chorób i stanów, w połączeniu z innymi występującymi u nich chorobami, w szczególności poprzez:

ułatwianie codziennego życia osobom chorym i z niepełnosprawnością, polegające w szczególności na zakupie sprzętu ortopedycznego, rehabilitacyjnego, medycznego, sportowego oraz przedmiotów codziennego użytku,
zbiórkę funduszy z darowizn,
zbiórkę środków z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych,
prowadzenie systemu subkont,
wsparcie w finansowaniu terapii lekami oraz suplementami,
wsparcie w finansowaniu terapii psychologicznej, urologicznej, logopedycznej, okulistycznej, dermatologicznej, stomatologicznej i innych łagodzących objawy choroby,
wsparcie w finansowaniu badań diagnostycznych i laboratoryjnych,
wsparcie w finansowaniu zabiegów i turnusów rehabilitacyjnych i innych wspomagających łagodzenie objawów choroby,
dbanie o jakość życia osób chorych i z niepełnosprawnością obejmujące poprawę ich warunków życiowych, mieszkaniowych, socjalnych i zdrowotnych,
działalność w zakresie organizacji czasu wolnego, sportu, turystyki i rekreacji,
działalność edukacyjną i informacyjną dotyczącą najnowszych metod leczenia,
wspieranie badań naukowych dotyczących stwardnienia rozsianego i chorób przewlekłych,
udostępnianie publikacji medycznych dotyczących stwardnienia rozsianego i chorób przewlekłych,
wyrażanie opinii w sprawach publicznych istotnych dla osób chorych i z niepełnosprawnością,
prowadzenie akcji informacyjnych o prawach osób chorych i z niepełnosprawnością,
organizowanie poparcia innych osób i podmiotów dla działalności Fundacji,
wspieranie działalności edytorskiej związanej z upowszechnianiem wiedzy o stwardnieniu rozsianym i chorobach przewlekłych,
rozwijanie kontaktów międzynarodowych i współpracę z organizacjami zagranicznymi,
współpracę z organizacjami administracji samorządowej, państwowej, osobami prawnymi i fizycznymi, stowarzyszeniami i innymi fundacjami,
inne działania zgodne z celami Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

WSPARCIE FINANSOWE DLA PODOPIECZNYCH

W 2024 roku Fundacja Dobro Powraca przeznaczyła 13,4 mln zł na refundację kosztów leczenia swoich Podopiecznych. Działania te były realizowane w ramach programu subkont „Jesteśmy Razem”. Fundacja oferuje osobom chorym możliwość bezpłatnego założenia subkonta, na które mogą trafiać darowizny oraz środki z 1,5% podatku dochodowego, z przeznaczeniem na leczenie konkretnej osoby. Fundacja nie pobiera żadnych opłat za prowadzenie subkonta ani prowizji od zgromadzonych środków – całość środków na subkoncie jest przeznaczona bezpośrednio dla Podopiecznego. Dodatkowo pokrywa wszelkie koszty bankowe związane z obsługą subkont, dzięki czemu osoby korzystające z programu nie ponoszą żadnych kosztów. Podstawą realizacji programu są zapisy Statutu Fundacji, a finansowanie świadczeń odbywa się zgodnie zarówno z jego postanowieniami, jak i wewnętrznymi regulacjami organizacji. Fundacja sprawuje pełen nadzór nad wykorzystaniem środków zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Równocześnie prowadzi intensywne działania informacyjne dla osób chorych oraz zapewnia im bieżący dostęp do informacji o stanie ich

subkonta.

W ramach programu możliwe jest finansowanie następujących kategorii wydatków: leki, suplementy i artykuły apteczne; usługi medyczne i pielęgnacyjne; usługi rehabilitacyjne i sportowe; turnusy rehabilitacyjne, zdrowotne i uzdrowiskowe; sprzęt rehabilitacyjny i sportowy; odzież rehabilitacyjna; przystosowanie mieszkań, samochodów i sprzętów; transport; sprzęt komputerowy oraz inne wydatki, takie jak pomoc prawna. Katalog refundowanych wydatków jest transparentny – znajduje się na stronie internetowej Fundacji, co umożliwia darczyńcom pełny wgląd w jego zakres.

Fundacja Dobro Powraca umożliwia gromadzenie środków z wielu źródeł. Prowadzi kompleksową obsługę darowizn od osób fizycznych i prawnych, rozlicza wpłaty z 1,5% podatku, współpracuje z platformami takimi jak FaniMani, SiePomaga i Allegro Charytatywni. Udostępnia też bezpłatne narzędzia do prowadzenia kampanii zbiórkowych, takie jak profile internetowe Podopiecznych, generatory materiałów promocyjnych (ulotki, wizytówki, grafiki do mediów społecznościowych) oraz moduły szybkich płatności online. Dzięki programowi subkont Podopieczni otrzymują pełne wsparcie w zakresie zbierania środków na swoje leczenie i rehabilitację.

Szczegóły refundacji kosztów Podopiecznych w 2024 roku:

Refundacja kosztów podopiecznych 13.444.855,58 zł

- leki, suplementy i produkty apteczne 3.459.133,52 zł
- turnusy rehabilitacyjne 2.027.649,35 zł
- sprzęt rehabilitacyjny i sportowy 1.780.986,75 zł
- transport 253.005,02 zł
- usługi medyczne i pielęgnacyjne 2.275.919,83 zł
- usługi rehabilitacyjne i sportowe 1.694.547,12 zł
- sprzęt komputerowy 245.943,51 zł
- dostosowanie mieszkania, samochodu 1.478.057,06 zł
- pozostałe 229.613,42 zł

PROJEKT NIEPRZEWLEKAJ

Fundacja Dobro Powraca realizuje projekt „NiePrzewlekaj” jako stałą kampanię edukacyjno-informacyjną poświęconą profilaktyce, diagnostyce i leczeniu chorób przewlekłych. Działania w ramach kampanii prowadzone są głównie w mediach społecznościowych, a ich nadrzędnym celem jest szerzenie świadomości oraz upowszechnianie wiedzy na temat schorzeń przewlekłych.

Projekt kierowany jest zarówno do osób, które podejrzewają u siebie rozwój choroby przewlekłej, jak i do samych pacjentów oraz ich bliskich. Odbiorcami kampanii są także wszystkie osoby zainteresowane tematyką zdrowia przewlekłego. W ramach inicjatywy Fundacja publikuje rzetelne artykuły i treści edukacyjne w formie postów informacyjnych.

Istotnym elementem kampanii jest współpraca z dietetyczką specjalizującą się w żywieniu osób z chorobami autoimmunologicznymi, endometriozą oraz nowotworami. Dzięki temu Fundacja dostarcza zweryfikowane informacje dotyczące diety wspierającej leczenie w wymienionych jednostkach chorobowych.

W 2024 roku, w ramach projektu „NiePrzewlekaj”, Fundacja opracowała i opublikowała materiały edukacyjne dotyczące następujących schorzeń: endometriozy, miażdżycy, chorób cywilizacyjnych, stwardnienia rozsianego, raka dziąseł, nowotworów krwi, przerostu endometrium, raka policzka, raka kolczystokomórkowego, złośliwego nowotworu tarczycy, mózgowego porażenia dziecięcego, tłuszczakomięsaka, raka jajnika, raka oka, raka kręgosłupa, raka krtani, zespołu Dravet, stwardnienia guzowego, raka trzustki u dzieci, raka przełyku, raka prącia, otyłości olbrzymiej, otyłości brzusznej, ostrego zapalenia trzustki, osteoporozy (w tym osteoporozy u dzieci oraz osteoporozy kręgosłupa), złośliwego nowotworu nerki, raka krtani, mięsaka Ewinga, miażdżycy tętnic i nóg, astmy oskrzelowej oraz adenomiozy.

PROJEKT BIZNESPOINT

BiznesPoint to inicjatywa skierowana do Podopiecznych Fundacji Dobro Powraca, której celem jest wspieranie ich działalności gospodarczej oraz umożliwienie dzielenia się swoimi pasjami. W ramach projektu Fundacja udostępnia na swojej stronie internetowej dedykowaną przestrzeń promocyjną, gdzie Podopieczni mogą zamieszczać opisy swojej działalności biznesowej, a także informacje na temat projektów hobbystycznych, które realizują. Fundacja nie tylko administruje tymi profilami, ale również aktywnie promuje je w mediach społecznościowych, zwiększając zasięg i widoczność podejmowanych przez Podopiecznych działań.

BAZA WIEDZY

Fundacja Dobro Powraca prowadzi i systematycznie rozwija BAZĘ WIEDZY – bibliotekę zawierającą fachowe opracowania i poradniki dotyczące konkretnych chorób przewlekłych. To cenne źródło wiedzy dla osób poszukujących rzetelnych informacji na temat takich zagadnień jak: epidemiologia, diagnostyka, objawy, możliwości leczenia oraz rokowania poszczególnych jednostek chorobowych. Fundacja dba o stałą aktualizację zawartości oraz prowadzi działania edukacyjne również poprzez media społecznościowe, by zwiększać świadomość zdrowotną odbiorców.

GENERATOR DOBRA

Generator Dobra to autorskie narzędzie stworzone przez Fundację Dobro Powraca – pierwsze tego typu rozwiązanie ogólnodostępne dla Darczyńców. Umożliwia ono bezpośrednie zaangażowanie w pomoc konkretnym Podopiecznym. Narzędzie to upraszcza proces promocji indywidualnych zbiórek, wspiera tworzenie sieci wsparcia i pozwala zaangażować szeroką społeczność w działania pomocowe. Generator Dobra służy do szerokiego rozpowszechniania informacji o osobach potrzebujących – zarówno przez Darczyńców, jak i osoby wspierające. Stanowi także uzupełnienie dla dostępnych już materiałów promocyjnych, takich jak wizytówki czy ulotki, które Podopieczni mogą samodzielnie generować, mobilizując wokół

siebie lokalne i internetowe środowiska.

PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ

Fundacja Dobro Powraca oferuje swoim Podopiecznym bezpłatny dostęp do sesji z wykwalifikowanym konsultantem kryzysowym. Przewlekła choroba – zarówno własna, jak i dziecka – może prowadzić do sytuacji kryzysowej, w której pojawiają się silne emocje, poczucie braku kontroli, dezorganizacja oraz trudności z codziennym funkcjonowaniem. W takich momentach interwencja kryzysowa pomaga uporządkować myśli i emocje oraz poszukać realnych rozwiązań dostosowanych do indywidualnej sytuacji. Podczas spotkań z konsultantem, Podopieczny ma możliwość przeanalizowania, czy konieczna jest dalsza pomoc psychologiczna lub psychiatryczna, czy wystarczające będzie ograniczenie stresora i wsparcie doraźne. Interwencja nie zastępuje terapii ani leczenia psychiatrycznego, ale stanowi pierwszy krok do odzyskania równowagi. Projekt skierowany jest także do Rodziców lub Opiekunów niepełnoletnich Podopiecznych. Obejmuje trzy darmowe sesje online, realizowane przez uzgodniony komunikator z możliwością transmisji wideo. Spotkania koncentrują się na wyznaczaniu priorytetów, identyfikacji zasobów osobistych oraz budowaniu planu działania. Jeśli po trzech spotkaniach konieczne będzie dalsze wsparcie, konsultant wskaże odpowiednie formy i miejsca, do których warto się zgłosić.

DORADZTWO ZAWODOWE DLA PODOPIECZNYCH

Podopieczni Fundacji mają również możliwość skorzystania z indywidualnych konsultacji z doradcą zawodowym. Celem tego procesu jest znalezienie ścieżki zawodowej odpowiadającej potrzebom, możliwościom zdrowotnym oraz sytuacji życiowej danej osoby. Spotkania mają charakter konsultacyjny i są dostosowane do indywidualnej sytuacji – uwzględniając m.in. zdrowie, życie rodzinne, czy realia rynku pracy w regionie. Proces rozpoczyna się od wysłania zgłoszenia drogą mailową. Doradca kontaktuje się z Podopiecznym, aby ustalić termin rozmowy online. Podczas spotkania wyznaczane są cele zawodowe, a następnie dobierane są odpowiednie ścieżki edukacyjne, szkoleniowe lub kursy wspierające ich realizację. Doradca pomaga także w przygotowaniu profesjonalnych dokumentów aplikacyjnych (CV i list motywacyjny) oraz w analizie i wyborze ofert pracy. W razie potrzeby Podopieczny może również zostać skierowany do innych organizacji czy instytucji, które mogą udzielić dodatkowego wsparcia.

INFOLINIA DLA OSÓB CHORYCH

Fundacja prowadzi specjalistyczną infolinię przeznaczoną dla osób z całej Polski zmagających się z chorobami przewlekłymi. Każdego dnia zespół konsultantów odbiera i prowadzi liczne rozmowy, udzielając informacji, porad oraz wsparcia w nagłych sytuacjach. Infolinia pełni również funkcję informacyjną dla Darczyńców oraz osób zainteresowanych działalnością Fundacji i jej projektami.

CENTRUM INFORMACYJNE

Centrum Informacyjne to telefoniczny punkt kontaktowy dla osób, które rozważają dołączenie do Fundacji i założenie subkonta.. Pracownicy Centrum odpowiadają na pytania, rozwiewają wątpliwości i pomagają w pierwszych krokach procedury dołączenia jako Podopieczny.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	4200	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	W ramach sfery działalności pożytku publicznego "ochrona i promocja zdrowia" Fundacja Dobro Powraca- działająca na rzecz osób chorych przewlekle- finansowała swoim podopiecznym leki oraz suplementy. W ramach tej sfery działalności organizacja finansowała także produkty apteczne potrzebne podopiecznym w ramach leczenia i terapii. Organizacja finansowała leki i suplementy nie tylko w odniesieniu do głównej jednostki chorobowej podopiecznych, ale także w zakresie chorób współistniejących i współtowarzyszących podopiecznym- jako wyraz holistycznego podejścia do leczenia.	85.14.F	3 235 948,40 zł
2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	W ramach sfery działalności pożytku publicznego "pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób" Fundacja Dobro Powraca kładła szczególny nacisk na wsparcie osób chorych przewlekle, w tym na stwardnienie rozsiane, ale również na inne choroby, np. nowotwory, autyzm, niepełnosprawność. Osoby te znajdują się w trudnej sytuacji życiowej z uwagi na chorobę i konieczność ponoszenia wydatków z nią związanych. Fundacja dążyła do poprawy jakości życia podopiecznych i wyrównywania ich szans- także na rynku pracy. Organizacja dążyła do zmniejszenia ryzyka wykluczenia społecznego podopiecznych- stąd w ramach tej sfery finansowała pobyty na turnusach rehabilitacyjnych.	85.32.C	1 872 579,94 zł
3	działalność charytatywnej	W ramach tej sfery działalności pożytku publicznego Fundacja Dobro Powraca realizowała działania mające na celu podniesienie jakości życia swoich podopiecznych i wspierania aktywności sportowej oraz rehabilitacyjnej- również jako element niwelowania ryzyka wykluczenia społecznego. W ramach tej działalności pożytku publicznego organizacja finansowała podopiecznym sprzęt sportowy oraz rehabilitacyjny- co umożliwiało podopiecznym dostęp do regularnych ćwiczeń i terapii, także domowej. Stała terapia fizyczna jest bardzo ważnym elementem mierzenia się ze skutkami przewlekłego chorowania.	91.33.Z	1 644 517,04 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	23 276 547,55 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	21 697 733,40 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	1 578 814,15 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		20 020 879,49 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 676 853,91 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 573 549,98 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	103 303,93 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		1 578 814,15 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		23 704 968,19 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		12 645 122,68 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Leki, suplementy, artykuły apteczne	3 235 948,40 zł
2	Usługi medyczne (wizyty lekarskie i diagnostyka) i pielęgnacyjne	2 027 134,62 zł
3	Turnusy rehabilitacyjne, zdrowotne i uzdrowiskowe	1 872 579,94 zł
4	Sprzęt rehabilitacyjny i sportowy (w tym okulary), odzież rehabilitacyjna i sportowa	1 644 517,04 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Podopieczny 1	65 450,10 zł
2	Podopieczny 2	63 798,37 zł
3	Podopieczny 3	61 146,57 zł
4	Podopieczny 4	52 344,95 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
		15 470 688,87 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		12 645 122,68 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		13 444 855,58 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		0,07 zł
		2 025 833,22 zł
		389 533,36 zł

f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	8 252 877,82 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 7 805 858,68 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	1 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z uławkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		1,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		1 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		637 143,52 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	393 143,52 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	303 143,52 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	90 000,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	244 000,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		637 143,52 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	637 143,52 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		32 761,96 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		20 333,33 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		48 000,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		100 000,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	źródłem wynagrodzeń nie jest 1,5% podatku	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
strona internetowa fundacji: www.dobropowraca.pl					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		ANNA ZELENT- PREZES ZARZĄDU		Data wypełnienia sprawozdania	2025-05-13